UBND HUYỆN HƯỚNG HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRUNG TÂM VHTT - TDTT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 67/BC-VHTT-TDTT Hướng Hóa, ngày 27 tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện chương trình chăm sóc và nâng cao sức khỏe người

lao động, phòng chống bệnh nghề nghiệp trên địa bàn huyện năm 2023

Thực hiện Công văn số 1696/UBND-YT ngày 24/11/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc báo cáo kết quả triển khai thực hiện chương trình chăm sóc và nâng cao

sức khỏe người lao động, phòng chống bệnh nghề nghiệp trên địa bàn huyện năm 2023;

Trung tâm VHTT - TDTT huyện báo cáo kết quả triển khai thực hiện như sau:

1. Trung tâm VHTT - TDTT huyện đã chỉ đạo triển khai thực hiện tốt các nội

dung chương trình chăm sóc và nâng cao sức khỏe người lao động, phòng chống bệnh

nghề nghiệp trên địa bàn huyện năm 2023; cải thiện điều kiện làm việc, đảm bảo môi

trường làm việc an toàn nhằm giảm thiểu bệnh nghề nghiệp, tai nạn lao động.

2. Tổ chức triển khai xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, sản xuất tin, bài,

phóng sự, thông tin tuyên truyền, phổ biến pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động, chăm

sóc sức khỏe người lao động qua hệ thống phát thanh, trang thông tin điện tử, Facebook,

màn hình Led góp phần nâng cao tinh thần trách nhiệm của các cấp, các ngành, làm

thay đổi nhận thức, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe người lao động,

phòng chống bệnh nghề nghiệp giai đoạn 2023 - 2030.

Trung tâm Văn hóa thông tin - Thể dục thể thao huyện báo cáo để Phòng Y tế

huyện biết, tổng hợp./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Phòng Y tế huyện;

- Lưu: VT.
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Sang

		2023-11-27T09:44:32+0700

		2023-11-27T13:45:38+0700